
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Årsberättelse 
Verksamhetsår 2025 

LaSSe Brukarstödcenter 
LaSSe Brukarstödcenter vänder sig till personer med funktionsnedsättning och 

deras närstående, samt yrkesverksamma som möter målgruppen. Verksamheten 

bygger på vårt idéburna offentliga partnerskap (IOP) med Västra 

Götalandsregionen. Inom partnerskapet ansvarar vi för att erbjuda kvalificerad 

rådgivning och skapa en träffpunkt genom grupp- och informationsverksamhet. 

Syftet är att stärka personer med varaktig funktionsnedsättning och öka 

möjligheten till delaktighet i samhället. Årsberättelsen sammanfattar 

verksamhetsåret 2025 genom statistik och beskrivningar av årets aktiviteter. 

Individuell rådgivning 2025 
Individuell rådgivning är vår största verksamhetsdel. Rådgivningen bygger på 

samarbete, där besökaren alltid äger sin process. Rådgivaren stöttar – bredvid eller 

ett steg bakom – beroende på situation. Under 2025 hade 309 personer 

återkommande kontakt med LaSSe för rådgivning samt 148 personer hade 

rådgivande och kortare kontakter (oftast  ett eller två telefonsamtal). Totalt mötte 

vi 457 unika individer I rådgivningen. 

Ärendetyp 2025 
För att förstå vilka frågor som hanteras i rådgivningen kategoriseras ärenden där 

kontakt etablerats (med eller utan journal). Kategorierna omfattar blandad 

rådgivning, boende, ekonomi, fonder, fritid, kroppsnära hjälpbehov, resor, 

sjukvård, skolfrågor, sysselsättning och övrigt. Ekonomi och kroppsnära 

hjälpbehov är även i år de vanligaste ärendetyperna. 

På nästa sida visas diagram på hur timmarna har fördelats under 2025 per 

ärendetyp. 



 

 

 

Var bor våra besökare? 
 

Vi har statistik på var 325 av våra kontakter under 

året är folkbokförda. Majoriteten, 156 personer (56 

%), bor inom Göteborgs HSN. Från Norra HSN kom 26 

personer (8 %), från Västra HSN 65 personer (20 %), 

från Södra HSN 35 personer (11 %) och från Östra 

HSN 19 personer (6 %). Fördelningen liknar 

föregående år, men vi ser en successiv ökning från 

exempelvis Östra HSN. 
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Timmar per ärendetyp

Blandad rådgivning Boende  Civilrättsliga frågor

 Ekonomi  Fonder Fritid

Godman/förvaltarfrågor  KBT eller stödsamtal Kroppsnära Hjälpbehov

Resor Sjukvård  Skola

Sysselsättning Övrigt
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Vem kontaktar oss? 
En del av rådgivningen sker endast via telefon eller e-post och är av mer kort och 

informativ karaktär. Ofta handlar det om ett eller ett par samtal/mailkontakter och 

sen fortsätter den som kontaktat oss vidare med sitt ärende på egen hand. 

Fördelningen kring om det är en anhörig som hör av sig eller om det är personen 

det gäller som kontaktar oss kan även ses som en spegling av hur det förhåller sig 

i övriga de individuella rådgivningen. 

Totalt har vi redovisat 104 timmar rådgivningen av kort och informativ karaktär. 

Knappt hälften av dessa (46 timmar) var kontakt med anhöriga. 36 av 104 

timmarna var i kontakt med personen det gällde. 19 timmar var kontakt med 

profession och totalt tre timmar har redovisats på kontakt med personer utanför 

regionen. Under 2025 fortsatte andelen anhöriga som kontaktar oss att öka. Detta 

beror förmodligen delvis på att en mycket mer vanligt förekommande besökare är 

barn under 18 år men även att manga av våra vuxna besökare ofta behöver stöd 

av anhöriga för att få vardagen att fungera hjälpligt. 

Träffpunkt LaSSe 2025 
För att erbjuda gemenskap, kunskap och möjlighet till personlig utveckling 

genomför vi gruppaktiviteter och föreläsningar. Under 2025 arrangerades följande 

aktiviteter; 

Grupp: ALS-gruppen  

Denna grupp har en mångårig historia. Träffar har genomförts månadsvis både på 

vår- som höstterminen. För att möjliggöra att alla kan delta så är denna grupp alltid 

hybrid. Deltagandet vid varje tillfälle har varierat från ett par enstaka deltagare till 

ett tiotal.   

Grupp: Skaparglädje!  

Gruppen var aktiv både på vår- som höstterminen med ett stadigt deltagande av 

fyra – sex personer engagerade deltagare per tillfälle.  



 

 

Grupp: Livsfrågor 

En KBT-inspirerad samtalsgrupp i Mölndal som träffades en gång per månad 

under vårterminen. Fyra till sex deltagare per tillfälle. 

Grupp: Acceptans 

En KBT-inspirerad samtalsgrupp i Mölndal som träffades en gång per månad 

under höstterminen. Fyra till sex deltagare per tillfälle. 

Grupp: Hjärnträff Borås 

Denna samtalsgrupp arrangerades i samarbete med Hjärnskadeförbundet 

Hjärnkraft i syfte att testa deras material från projektet Hjärnträff. Tre deltagare 

träffades en handfull tillfällen under hösten. 

Fondverkstad 

Under 2025 fortsatte verksamheten att testa sig fram kring hur vi bäst stöttar 

besökares behov av stöd i fondansökan. Totalt genomfördes under året fyra 

tillfällen av vad som valt att kallats fondverkstad.  Mellan 10 – 12 personer deltog 

vid varje tillfälle. 

Föreläsning: SoL och LSS på Simonsland 

Den mest välbesökta aktiviteten under 2025 blev vår öppna föreläsning om 

Socialtjänstlagen och Lagen om Stöd och Service. 18 personer kom till Simonsland 

i Borås för att ta del av föreläsningen. 

Föreläsning: Vad är SIP?  

Denna föreläsningsträff genomfördes i våra lokaler i Mölndal. Sex personer 

deltog. 

Föreläsning: Nya Socialtjänstlagen 

Denna föreläsningsträff genomfördes i våra lokaler i Mölndal. Fem personer 

deltog. 

Våravslutning!  

Många av våra besökare har inte någon sysselsättning eller annat sammanhang så 

avslutningar så som vår- och julavslutning blir ett sammanhang att knyta ihop 

terminen tillsammans med andra.  Våren 2025 hade vi för ovanlighetens skull lite 

otur med vädret men det sänkte inte humöret för de 18 glada besökare som kom.  



 

 

Föreläsning: AI och ChatGPT 

Denna föreläsningsträff genomfördes i våra lokaler i Mölndal. Fem personer 

deltog. 

Föreläsning: SoL och LSS i Vänersborg 

Denna föreläsningsträff genomfördes i samarbete med anhörigstödet i 

Vänersborg. Åtta personer deltog. 

Julavslutning! 

Uppträdande, poängpromenad, glögg, pepparkakor och allmänt julmys lockade tio 

personer till traditionsenlig julavslutning hos LaSSe. 

LaSSe om LaSSe 
Det huvudsakliga sättet LaSSe Brukarstödcenter fungerar som en resurs till 
invånarna i Västra Götalandsregionen är i direktkontakt med våra besökare via 
individuell rådgivning eller vår träffpunktsverksamhet.  Ett sätt att indirekt stötta 
målgruppen är genom att höja kunskap och förståelse i samhället kring våra 
besökares situation och förutsättningar. Vi ingår i en handfull nätverk med 
regelbundna träffar och vi har under året informerat om oss till verksamheter och 
privatpersoner i ett tiotal av regionens kommuner.  
 
LaSSe Brukarstödcenter är en liten verksamhet med ett brett uppdrag och stort 
geografiskt upptagningsområde. Vi är en regional resurs som trots att 
verksamheten funnits i drygt 30 år fortsatt är väldigt okänd för de flesta. Detta vill 
vi förändra!  
 
Under året som gått har vi därför fortsatt att på olika sätt sprida kännedom om att 
vi finns. Vår ansträngning har haft effekt. Det märks att nya personer hittar till oss 
och det märks att det är flera verksamheter som tipsar sina 
besökare/brukare/patienter om att kontakta oss vid behov av stöd. Det märks 
även att det är en större spridning kring från vilken kommun våra besökare 
kommer.  Även om vi märker viss skillnad så är det tydligt att spridning går 
långsamt och behöver engagemang och tid. Fokus på att sprida kännedom om 
resursen LaSSe Brukarstödcenter i regionen kommer därför även fortsättningsvis 
att prioriteras.  
 
Centrets bas är kontoret i Mölndal.  Under många är har vi lånat lokaler i 
Vänersborg samt Borås och haft rådgivningsmöten där. Sedan 2024 är vi även i 
Skövde på regelbunden basis. Som ett led i att vara mer närvarande och tillgänglig 



 

 

i regionen ökade vi under hösten antalet tillfällen på våra tillfälliga kontor till 
varannan vecka. Vi testade även att erbjuda gruppaktivitet varav gruppen i Borås 
(Hjärnträff) blev av men gruppen i Skövde ställdes in på grund av få anmälda.   
 
En trend vi sett de senaste åren är att det likt vad många intresseföreningar 
beskriver har blivit svårare att locka deltagare till våra aktiviteter. Vi har en stark 
tro på träffpunktens kraft och nytta. Träffpunktsverksamheten är en mindre men 
viktig del av stödet vi erbjuder. För de cirka 40 unika individer som på något vis har 
deltagit i träffpunktsaktiviteter under 2025 så har det förhoppningsvis varit nyttigt 
och värdefullt men vi hade hoppats på ett större antal deltagare. Fokuset på att 
vara rättvis i regionen och även erbjuda träffpunktsaktiviteter på fler platser än i 
Mölndal kommer fortsätta även under 2026. 
 
LaSSe Brukarstödcenter består av totalt sex deltidstjänster: fyra rådgivare, en 

verksamhetsledare och en administrativ funktion. För att stärka kännedomen om 

verksamheten omvandlades den administrativa tjänsten under 2025 till en 

kommunikatörstjänst. Med denna nya kompetens på plats kunde vi under 2025 

påbörja ett mer strategiskt och samlat arbete med vår kommunikation. 

Förhoppningen är att detta långsiktigt ska bidra till att öka vår synlighet, göra oss 

mer välkända och leda till att fler söker sig till vår verksamhet! 

 


